UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA - MESTRADO

RESULTADO DA ANÁLISE DAS ARGUIÇÕES DOS PRÉ-PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL N° 02/2022

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva/UFPB
(PPGSC/CCS/UFPB), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DA
ANÁLISE DAS ARGUIÇÕES DOS PRÉ-PROJETOS DE PESQUISA no contexto da seleção
para Curso de Mestrado Acadêmico em Saúde Coletiva, no âmbito do Edital n. 02/2022
PPGSC/CCS/UFPB.

EPIDEMIOLOGIA: Ampla concorrência

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

75944 7,3 APROVADO(A)

76011 8,7 APROVADO(A)

76063 0
NÃO APROVADO(A)

Candidato(a) não
compareceu à arguição.

76006 8,1 APROVADO(A)

76005 8,5 APROVADO(A)

76031 6,5 APROVADO(A)

75947 7,6 APROVADO(A)

EPIDEMIOLOGIA: Candidatos(as) autodeclarados(as) ou oriundos(as) da população
negra, povos indígenas, povos e comunidades tradicionais e pessoas com deficiência

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

75984 8,3 APROVADO(A)

75987 7,0 APROVADO(A)

POLÍTICA, GESTÃO E CUIDADO: Ampla concorrência

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

76003 8,0 APROVADO(A)

75938 8,3 APROVADO(A)

76037 6,8 APROVADO(A)

76140 5,8 APROVADO(A)

76176 5,0 APROVADO(A)

75993 0
NÃO APROVADO(A)

Candidato(a) não
compareceu à arguição

75959 6,6 APROVADO(A)

76068 7,6 APROVADO(A)

76052 6,6 APROVADO(A)

76102 0
NÃO APROVADO(A)

Candidato(a) não
compareceu à arguição

75875 7,8 APROVADO(A)

75892 6,9 APROVADO(A)

75994 8,1 APROVADO(A)

76381 5,9 APROVADO(A)

75983 8,4 APROVADO(A)

75940 7,6 APROVADO(A)

76250 8,4 APROVADO(A)

76183 7,6 APROVADO(A)

POLÍTICA, GESTÃO E CUIDADO: Candidatos(as) autodeclarados(as) ou oriundos(as) da
população negra, povos indígenas, povos e comunidades tradicionais e pessoas com
deficiência

INSCRIÇÃO NOTA SITUAÇÃO

75951 5,6 APROVADO(A)

João Pessoa-PB, 18 de julho de 2022.

Comissão de Seleção – Edital 02/2022 - PPGSC/CCS/UFPB

Coordenação PPGSC/CCS/UFPB